
WEINE IN LITERFLASCHEN 

001. 2017er Gutedel Q.b.A.   4,30 € 
   Rz: 19,9 S: 5,3 A: 12,0 % 

002. 2017er Gutedel Q.b.A. trocken  4,30 € 
   Rz: 0,7 S: 5,3 A: 12,5 % 

003. 2017er Gutedel Q.b.A. trocken  4,30 € 
   Rz: 3,0 S: 5,4 A: 12,5 % 

005. 2017er Roter Gutedel Q.b.A. trocken  4,30 € 
   Rz: 2,5 S: 5,3 A: 12,5 % 

006. 2017er Müller-Thurgau Q.b.A. trocken  

   Rz: 2,8 S: 5,9 A: 12,5 %  ausgetrunken 

007. 2016er Müller-Thurgau Q.b.A.  4,00 € 
   Rz: 24,7 S: 5,8 A: 11,5 % 

012. 2016er Spätburgunder Rotwein Q.b.A. halbtro. 5,90 € 
   Rz: 13,4 S: 5,3 A: 12,5 % 

013. 2016er Spätburgunder Rotwein Q.b.A. trocken 5,90 € 
   Rz: 2,7 S: 5,4 A: 13,0 % 

015. 2017er Weisser Burgunder Q.b.A. trocken 5,00 € 
   Rz: 3,0 S: 5,9 A: 12,5 %   

    

 

SEKT & SECCO 

120. Gutedel Brut -klassische Flaschengärung-  9,50 € 
 Rz: 10,4 S: 5,0 A: 12,0 %    12,67/Ltr. 

121. Cuvée Blanc Extra Trocken -klassische Flaschengärung- 9,50 € 
 Rz: 17,7 S: 5,7 A: 12,0 %    12,67/Ltr. 

123. Muskateller Extra Trocken -klassische Flaschengärung-  10,90 € 
 Rz: 18,2 S: 6,1 A: 12,0 %    14,53/Ltr 

124. SECCO Weiß trocken -mit zugesetzter Kohlensäure- 5,90 € 
 Rz: 15,1 S: 5,9 A: 11,5 %    7,87/Ltr. 

 

 

RZ=Restzucker, S=Säure, A=Alkohol 

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite. 

Preisliste 09/2018 (Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit) 

 

WEINE IN 0,75 L FLASCHEN 

  Gutedel   
022. 2017er Roter Gutedel Q.b.A. trocken  5,50 € 
   Rz: 2,9 S: 5,4 A: 12,5 %   7,33/Ltr. 

023. 2017er Gutedel EINS ZWEI DREI Q.b.A. trocken 5,50 € 
   Rz: 2,7 S: 5,4 A: 12,5 %   7,33/Ltr. 

024. 2016er Gutedel Q.b.A.   5,90 € 
   Rz: 17,1 S: 5,4  A: 11,0 %   7,87/Ltr. 

027. 2016er Gutedel Kabinett trocken  5,90 € 
   Rz: 4,0 S: 5,4 A: 11,5 %   7,87/Ltr. 

028. 2017er I ♥ Gutedel  Q.b.A. trocken  5,90 € 
   Rz: 3,3 S: 5,5 A: 12,5 %   7,87/Ltr. 

   Weißherbst / Rose 
050. 2016er Spätburgunder Weißherbst Q.b.A. 6,50 € 
   Rz: 21,0 S: 6,2 A: 11,5 %   8,67/Ltr. 

055. 2017er Spätburgunder Rosé Q.b.A. trocken 6,50 € 
   Rz: 3,2 S: 6,1 A: 12,5 %   8,67/Ltr. 

   Rotwein 
058. 2014er Regent (Rotwein) Q.b.A. trocken  6,90 € 
   Rz: 1,9 S: 5,1 A: 12,5 %  -im Eichenfass gereift- 9,20/Ltr. 

060. 2016er Pinot Noir Q.b.A. trocken  10,50 € 
   Rz: 2,3 S: 5,2 A: 13,5 %   14,00/Ltr 

065. 2015er Pinot Noir Q.b.A. trocken  22,00 € 
   Rz: 3,9 S: 5,3 A: 13,5 % -im Barrique gereift- 29,33/Ltr. 

061. 2016er Spätburgunder Rotwein Q.b.A. 6,90 € 
   Rz: 19,2 S: 5,2 A: 12,5 %   9,20/Ltr. 

062. 2016er Spätburgunder Rotwein Q.b.A. trocken  6,90 € 
   Rz: 1,9 S: 5,1 A: 13,5 %   9,20/Ltr 

063. 2016er Spätburg. Rotwein Q.b.A. trocken  8,50 € 
   Rz: 2,9 S: 5,2 A: 13,5 % -im Eichenfass gereift- 11,33/Ltr. 

068. 2016er Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken  11,50 € 
   Rz: 3,2 S: 5,1 A: 13,5 % -im Eichenfass gereift- 15,33/Ltr. 

 

 

WEINE IN 0,75 L FLASCHEN 

  Weisser Burgunder 
071. 2017er Weisser Burgunder Kabinett trocken 6,90 € 
   Rz: 3,2 S: 6,2 A: 13,0 %   9,20/Ltr. 

072. 2017er Weisser Burgunder Q.b.A   6,90 € 
   Rz: 20,3 S: 6,3 A: 12,0 %   9,20/Ltr. 

073. 2016er Weisser Burgunder Spätlese trocken  14,00 € 

   Rz: 3,0 S: 6,2 A: 13,5 %  -im Barrique gereift- 18,67/Ltr. 

 

   Chardonnay 

077. 2017er Chardonnay Kabinett trocken  8,50 € 
   Rz: 2,9 S: 6,0 A: 13,0 %   11,33/Ltr. 

078. 2016er Chardonnay Spätlese trocken  

   Rz: 3,0 S: 6,2 A: 13,5 % -im Barrique gereift- ausgetrunken 

   Sauvignon 

079. 2017er Sauvignon Blanc Q.b.A. trocken 8,50 € 
   Rz: 2,8 S: 6,4 A: 13,5 %   11,33/Ltr. 

080. 2017er Sauvignon Gris Q.b.A. trocken  9,90 € 
   Rz: 3,2 S: 6,1 A: 13,5 % -AUS VERSUCHSANBAU- 13,20/Ltr 

   Grauer Burgunder.  

081. 2017er Grauer Burgunder Kabinett trocken 6,90 € 
   Rz: 3,2 S: 6,1 A: 12,5 %   9,20/Ltr. 

082. 2017er Grauer Burgunder Spätlese trocken 9,90 € 
   Rz: 4,1 S: 5,8 A: 13,5 %   13,20/Ltr. 

083. 2017er Grauer Burgunder Spätlese trocken   

   Rz: 3,8 S: 5,9 A: 13,5 %  -im Barrique gereift-   ausgetrunken 

   Riesling 

088. 2016er Riesling Spätlese trocken  9,50 € 
   Rz: 2,7 S: 6,8 A: 13,5 %   12,67/Ltr 

   Gewürztraminer 

114. 2017er Gewürztraminer Spätlese  9,50 € 
   Rz: 30,5 S: 6,0 A: 13,0 %   12,67/Ltr. 

   Süße Lieblinge 

115. 2015er Spätb. Weißherbst Beerenauslese 24,00 € 
   Rz: 100,0 S: 5,9 A: 12,0 % / 0,5 L Flasche 48,00/Ltr. 

116. 2016er Gutedel Eiswein   25,00 € 
   Rz: 235,0 S: 9,3 A: 9,0% / 0,375 L Flasche 66,67/Ltr. 



 

  

FEINES AUS DER HAUSBRENNEREI 

   
S 1. Weinhefebranntwein  ausgetrunken 

S 2. Mirabellenwasser   0,7 L 12,00 € 
       16,00/Ltr. 

S 6. Trester Marc vom Gewürztraminer 0,7 L 11,80 € 
       15,73/Ltr. 

S 8. Trester Marc vom Spätburgunder 0,7 L 10,80 € 
       14,40/Ltr. 

 

 Alle Brände haben 42 % vol  Alc. 
  

 
    

    

       

       


